
31 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2116 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 6ª feira,  31 de Outubro de 2014                   Nº 2116 E

DECRETO Nº 282/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, IVONE APARECIDA DE SOUZA
ANCELMO, portadora da cédula de identidade RG-4.090.092-
6–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 666.632.969-49, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento de Compras - CD, vinculado à Secretaria
Municipal da Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de julho de
2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 320/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, GUILHERME HENRIQUE RIGON,
inscrito no CPF/MF sob o nº 047.082.929-02, e portador da
Carteira de Identidade RG nº 7.587.489-8 - SSP-PR, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento da Criança e do Adolescente – CD, vinculado
à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança, do Adolescente,
Juventude e do Idoso.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 05 de agosto
de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 402/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
com exercício das atividades em função gratificada,

DECRETA:

Art.  1º - Designa as pessoas abaixo para compor
Comissão de Avaliação de Bens Móveis, de propriedade
do Município:

Membros:

IRANE PAULO VENANCIO FILHO Presidente

LUIS CARLOS DA SILVA Secretário

JOSÉ TAVARES DE ARAUJO Membro

LUCIO DE SOUZA DIAS Membro

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário, em
especial o Decreto nº 512/13.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2014.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 403/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, a partir de 20 de outubro
de 2014, MARCOS GALDINO DOS SANTOS, inscrito no
CPF/MF sob o nº 647.309.489-04, e portador do RG nº
3.999.379-1 SSP/PR, do cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Manutenção de Praças
e Jardins  - CC1 vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana – Semurb.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua



                                                       Boletim Oficial - nº 2116 E                               31 de Outubro de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Ataide Cuqui

publicação, retroagindo seus efeitos à data de 20 de
outubro de 2014, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Ralfre Ribeiro Fernandes

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

COMUNICADO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO - PR

Torna sem efeito o (Dec. 412/14), devido à ocorrência de
erros materiais na publicação do Boletim Oficial do
Município nº. 2115 de 30/10/14, publicando assim nesta
data.

DECRETO Nº 412/14

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6*, Lei Municipal n* 139/2013 de 23 de dezembro
de 2013 – Lei Orçamentária Anual 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 139/09 de
23 de dezembro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito

Adicional Suplementar na quantia de até R$ 17.000,00
(dezessete mil reais),  para reforço das seguintes
dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma
526 9 9 15 452 4
Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
 0.909 3.3.90.39 504 17.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação
na fonte de recurso 504.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 30 de outubro de 2014.
 Frederico Carlos de Carvalho Alves

 Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
  Secretario Municipal da Administração

DECRETO Nº 421/14

SÚMULA: Revoga o Decreto nº. 417/14.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado em todos seus termos o Decreto nº
417/14, de 30 de outubro de 2014.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 269/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,
em função gratificada,

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão de Sindicância, fica composta pelos
servidores abaixo nominados, a fim de conduzirem os
procedimentos previstos nos artigos 236 e seguintes, da
Lei 216/94:

RINALDO DE MORAES Presidente

ANA PAULA PENHA Membro

CELIA GAMBINI SILVA Membro

GLAUCIA ELIANA NARDONI CELESTINO Membro

LUCINÉIA DA SILVA Suplente

Art. 2º. Os trabalhos da Comissão serão realizados,
conforme art. 239, do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº. 178/14.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração



31 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2116 E 3

Processo de Dispensa no 44/2014

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa HYGOR
FRANCISCO NARDO S/S LTDA - CNPJ 15.051.564/0001-
20, para a aquis ição do Exame de ESTUDO
URODINÂMICO, para o usuário Sr. ELEANDRO
LANDGRAF, solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde, no valor total de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais) em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
IV.

 Cornélio Procópio, 31 de outubro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1573/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elaine Alves Pereira

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1574/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE

DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Irineu Jun Yabushita

Cargo:Psicólogo Clinico

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: PAB Variável - NASF

Dias: 31 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1575/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Braga Bomfin

Cargo:Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 31 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

 Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13



                                                       Boletim Oficial - nº 2116 E                               31 de Outubro de 20144

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1576/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Clara Harumi Tsuda Oliveira

Cargo:Fisioterapeuta

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 31 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em
apoio matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1577/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Danielle de Paula Pena Monteiro

Cargo:Fisioterapeuta

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: PAB Variável - NASF

Dias: 31 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1578/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$120,00 (cento e vinte reais).
Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1579/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2014.



31 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2116 E 5

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1580/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Gol APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1581/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$120,00 (cento e vinte reais).

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Micro-
ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1582/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13



                                                       Boletim Oficial - nº 2116 E                               31 de Outubro de 20146

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1583/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
palio AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1584/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alessandra Ito

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: PAB Variável PSF/SB

Dias: 03,04, 05 e 06 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 08h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e
sessenta reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Seminário de Tratamento da Raiva
Humana.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1585/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte do Secretário Municipal de
Saúde para participação de reunião, com veículo Parati placa
AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1586/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde



31 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2116 E 7

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Palio AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1587/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1588/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Ambulância AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13



                                                       Boletim Oficial - nº 2116 E                               31 de Outubro de 20148


		2014-10-31T16:59:28-0200
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




